
 

 
Istituto Comprensivo di  Mazzano 

Via Matteotti, 22 - 25080 Mazzano (BS) Tel.: 030 2120929 – Fax: 030 2126036 
E-mail: bsic852002@istruzione.it - Pec: bsic852002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icmazzano.edu.it – IBAN IT72J0538754810000042809764 
 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC852002 

Codice Univoco Ufficio: 
UFSMJU 

Codice Fiscale: 
80050580176 

 
 

                          Mazzano, 29/08/2022 

Agli atti 

Al sito on line 

CIG: Z623790936 

CUP: D59J22000480006 

    CNP: Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice  

      identificativo progetto 3.1.3A-FESRPON-LO-2022-248 
 

 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente scolastico per l’indizione di una procedura di ordine 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per la fornitura di 

materiale pubblicitario nell’ambito del PON Fondi Strutturali dell’economia – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice identificativo progetto 3.1.3A-FESRPON-LO-

2022-248 
  

Il Dirigente Scolastico 
− VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

− VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

− VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

− VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”. Codice identificativo progetto 3.1.3A-FESRPON-LO-2022-248; 
− VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

− VISTA l’autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI 35942 del 24/05/2022  prot. n. 5378 del 

26/05/2022; 

− CONSIDERATA la possibilità di procedere in relazione all’importo finanziato ad un acquisto tramite 

Trattativa diretta, con la quale l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate 

sulla base delle proprie specifiche esigenze; 

− DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”. 

− VISTO la Delibera n. 13 del Collegio Docenti del 13/12/2018 di approvazione PTOF per il triennio 
scolastico 2019-22;             

− VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 90 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per 
il triennio scolastico 2019-22; 

 
 
 

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO DETERMINE - 0000058 - 29/08/2022 - VI.10.4 - U

Firmato digitalmente da SABINA STEFANO

mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.edu.it/


− VISTA la Delibera n. 6 del Collegio Docenti del 17/10/2019 con la quale sono approvate modifiche PTOF 
per il triennio scolastico 2019-22;  

− VISTA la Delibera n. 21 del 19/05/2020 del Consiglio d’Istituto per l’innalzamento soglia per 
l’affidamento lavori, forniture e servizi di importo superiore ai 10.000 euro (D.I. 129/18 art. 45 
c.2 lett.a); 

− VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 125 del 25/10/2019 con la quale è stato modificato il PTOF 
per il triennio scolastico 2019-22; 

− VISTO il Regolamento di Istituto adottato con delibera del 03/07/2019 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure per l'acquisto di beni e servizi; 

− VISTA la Delibera n. 7 del Collegio Docenti del 10/12/2019 con la quale sono approvate le integrazioni al 
PTOF per il triennio scolastico 2019-22; 

− VISTA la Delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 17/12/2019 con la quale è stato modificato il PTOF per 
il triennio scolastico 2019-22; 

− VISTO il decreto n. 387 del 19/10/2021 di assunzione in bilancio; 
− VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 n. 87 di aggiornamento del PTOF 2019-22; 
− VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 28/01/2022 n. 90 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura per l’affidamento diretto, dopo richiesta di preventivo, agli operatori per l'acquisto di 

materiale pubblicitario (Targhe- Adesivi); 

 

Si procederà all’acquisto del seguente materiale pubblicitario: 

 

Num 3 Targhe personalizzate cm 40 x30 STAMPA A   

COLORI 

    

    

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione della fornitura di cui all’articolo 1 è quello della Offerta economicamente 

più vantaggiosa. 

Si è provveduto all’assegnazione della fornitura alla ditta Grafite Snc con sede in Via E. Rinaldini, 8 – 25078 

Vestone (BS). 

 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 125,00 (duecentotrentanove,12) compreso 

IVA da impegnare nell’aggregato A03/08 del Programma annuale. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura dei beni dovranno essere realizzate entro 30 giorni decorrenti dall’Ordine di acquisto. 

 

             Il Dirigente Scolastico reggente 

  Prof.ssa Stefano Sabina 

BSIC852002 - A14AA85 - REGISTRO DETERMINE - 0000058 - 29/08/2022 - VI.10.4 - U

Firmato digitalmente da SABINA STEFANO


		2022-08-30T08:06:04+0200
	SABINA STEFANO




